
Strana 1 

                                                                                                            Číslo smlouvy objednatele: JS/0262/2016/OMS  

                                                                                                            Číslo smlouvy zhotovitele: ………………..…… 

  

SMLOUVA O DÍLO  
uzavřená podle § 2586 a násl. Zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „smlouva“) 

 

 

Objednatel: Město Valašské Meziříčí  

se sídlem: Náměstí 7, 757 01 Valašské Meziříčí 

zastoupený: Mgr. Alenou Schattke, vedoucí Odboru majetkové správy na 

základě pověření Rady města Valašské Meziříčí ze dne 27.9.2016, 

pod bodem R 54/02/2 

IČ: 00 304 387  

DIČ: CZ 00 304 387 

bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Valašské Meziříčí 

číslo účtu:  

osoba oprávněná k jednání  

ve věcech technických:  Ing. Pavel Vanduch,  

  

   

(dále jen „objednatel“) 

 

 

Zhotovitel: Jaroslav Krhovják  
se sídlem: Bynina 168, 757 01 Valašské Meziříčí   

zastoupený: Jaroslav Krhovják                               

IČ: 63001390  

DIČ: CZ 530822097 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.   

číslo účtu:   

osoba oprávněná k jednání  

ve věcech technických: Jaroslav Krhovják  

  

      

Zapsaný: Městský úřad Valašské Meziříčí, živnostenský odbor                     

(dále jen „zhotovitel“)  

 

 

I. Předmět smlouvy 

 

1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo: „ZŠ 

Vyhlídka – Výměna požárních dveří“ v rozsahu cenové nabídky, která tvoří Přílohu č. 1 

této smlouvy. Předmětem je výměna stávajících nevyhovujících požárních dveří za nové, 

včetně demontáže, montáže, zednického zapravení, dopravy a opravy malby. 

2. Objednatel se zavazuje dílo převzít bez vad a nedodělků v době předání a zaplatit 

zhotoviteli cenu podle této smlouvy za podmínek dohodnutých v této smlouvě.  

3. Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem díla, že jsou mu známy 

veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, a že disponuje 

takovými odbornými znalostmi a kapacitami, které jsou k řádnému a včasnému provedení 

díla nezbytné. 



Strana 2 

 

 

II. Doba a místo plnění 

 

1. Lhůta plnění:  

termín zahájení realizace díla: 07.11.2016 

termíny dokončení a předání díla: 14.12.2016  

2. Místo plnění je areál ZŠ Vyhlídka, Vyhlídka 380, Valašské Meziříčí. 

 

 

III. Cena díla a platební podmínky 

 

1. Celková cena bez DPH: 62.299,- Kč 

 DPH 21 %: 13.083,- Kč 

 Celková cena s DPH: 75.382,- Kč 

2.  Zhotovitel je povinen do 5 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění prokazatelně 

doručit objednateli daňový doklad, pokud tak neučiní, má objednatel právo požadovat 

smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla za každý započatý den prodlení. Datem 

uskutečnění zdanitelného plnění je den předání a převzetí díla. 

3. Cena díla je stanovena jako smluvní, nejvýše přípustná a konečná pro rozsah díla podle 

článku I. této smlouvy, po celou dobu realizace díla. Cena díla zahrnuje veškeré náklady 

spojené s realizací díla a nezbytné k řádnému provedení díla tak, aby dílo bylo kompletní a 

funkční.  

4. Cena díla bude uhrazena po předání a převzetí díla na základě konečné faktury se splatností 

21 dnů ode dne následujícího po dni doručení faktury. 

 

 

IV. Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Zhotovitel prohlašuje, že bude provádět dílo sám. 

2. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídí Obchodními podmínkami města 

Valašské Meziříčí pro stavební práce, dodávky zboží a poskytování služeb, účinnými od 

1.10.2016, které jsou přístupné na webových stránkách města a se kterými se zhotovitel 

seznámil, což stvrzuje svým podpisem.  

 

 

V. Odpovědnost za vady díla 

 

1. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude mít vlastnosti stanovené v technické zprávě, 

v technických normách a předpisech, které se na provedení díla vztahují, jinak vlastnosti a 

jakost odpovídající účelu smlouvy.  

2. Zhotovitel odpovídá za řádné provedení díla bez vad a nedodělků. Zhotovitel ručí během 

záruční lhůty za kvalitu díla, které dodal a zvláště za jakost materiálu, který byl použit, 

jakož i za odborné provedení a správnou technickou koncepci a funkci. 

3. Smluvní záruka činí 60 měsíců ode dne předání díla na jakost provedených prací a na 

dodané díly (záruční doba).  

4. Zhotovitel odpovídá objednateli a třetím osobám za škodu způsobenou osobami, které 

použil k provedení předmětu smlouvy. 



Strana 3 

 

 

VI. Sankční ustanovení 

 

1. V případě prodlení objednatele s placením faktury uhradí tento zhotoviteli úroky z prodlení 

ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

2. Při nesplnění konečného termínu plnění díla uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu 

ve výši 0,05 % z celkové ceny díla za každý den prodlení. 

3. Smluvní pokuta nemá vliv na náhradu škody vzniklé nesplněním smluvních povinností. 

 

 

VII. Závěrečná ustanovení 

 

1. Veškeré změny této smlouvy jsou možné pouze na základě písemných listinných dodatků 

podepsaných osobami oprávněnými jednat jménem smluvních stran. 

2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním (včetně zpracování) této smlouvy a všech údajů 

uvedených v této smlouvě a jejich případných přílohách na webových stránkách 

objednatele, v informačních a organizačních systémech objednatele, v registru smluv a 

dalších systémech / registrech dle platných právních předpisů. 

3. Objednatel prohlašuje, že finanční prostředky na uzavření této smlouvy byly schváleny 

Zastupitelstvem města Valašské Meziříčí dne 28.1.2016, pod bodem Z 13/10.  

4. Tato smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů (§ 41).  

5. Objednatel prohlašuje, že výběr zhotovitele byl proveden v souladu se Zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách v platném znění a v souladu se Směrnicí č. 

IV.2 pro zadávání veřejných zakázek, účinnou od 1.10.2016.  

6. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž dvě vyhotovení obdrží 

objednatel a jedno vyhotovení obdrží zhotovitel. 

7. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah této smlouvy včetně jejích příloh, že tato 

smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle, že si smlouvu před podpisem přečetly 

a s jejím obsahem bezvýhradně souhlasí. 

 

Přílohy: Příloha č. 1 – Cenová nabídka – Požární dveře EW 30 

 

 

 

 

Ve Valašském Meziříčí dne 01.11.2016                  Ve Valašském Meziříčí dne 01.11.2016      

 

 

 

 

 

 ……………………………….... ……………………………….... 

 Mgr. Alena Schattke Jaroslav Krhovják 

 odbor majetkové správy - zhotovitel - 

 MěÚ Valašské Meziříčí  

 - objednatel - 


